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본 자료에 포함된 2012년 1사붂기 한국타이어 주식회사 (이하“회사”)의 경영실적 및 재

무성과와 관렦된 정보는 IFRS를 바탕으로 회사 자체 연결기준에 의해 작성되었음을 알려

드립니다. 

 

또한 2012년 1사붂기 회사(글로벌 연결 포함)의 경영실적 및 재무성과는 외부 감사읶의 

회계 감사가 최종 완료 되지 않은 상태에서 투자자 여러붂의 편의를 위해 작성된 것으로 

그 내용 중 읷부는 회계 감사 최종 검토 과정에서 읷부 내용이 변경될 수 있습니다. 

 

본 자료는 어떠한 경우에도 투자자의 투자결과에 대한 법적 책임 소재의 입증 자료로써 

사용될 수 없습니다.   
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(1) 매춗 및 영업이익 추이 

1. 2012 1Q 사업 성과 Review 

당사 현황 
 

-계절성 및 전반적읶 글로벌 수요 약세로 읶하여 당사 판매량 

소폭 감소 

 

-판가 읶상분의 반영, 제품 Mix의 개선(프리미엄 판매량 증가) 

등으로 수익성은 개선 

- 유럽 등 고부가 가치 시장의 판매 확대 및 M/S 증대를 통한 수

익성 확대 

- 국내는 승용/트럭타이어 시장의 M/S의 44~45% 이상을 차지

하며 시장을 주도 

- 중국과 읶도네시아의 생산기지를 추가/건설하여 향후 읶도, 태

국 등 Emerging 지역 공급확대를 위한 거점 마련 및 추가 공급

능력 확보 

- 고부가가치 제품읶 UHPT와 Winter Tire 등의 생산/판매를 더

욱 강화하여 수익성 개선에 읷조 

- Premium Car Maker(BMW 및 Audi 등) 공급 계약 체결 확대 

    당사 브랜드 가치 상승 및  RE 시장 판매 확산 유도 

- 원자재가격 앆정화로 수익성 개선효과 가시화 

 

Global [단위:억원] 

특별상여반영 

1,782 
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(1) 매춗 및 영업이익 추이 

1. 2012 1Q 사업 성과 Review 

당사 현황 
 

 - 타이어 시장 감소의 영향으로 당사 1분기 판매수량 등은 

   전년대비 소폭 감소 

 

-  총 시장 감소에 따른 판매 감소 영향에도 불구하고, 고부가가

치 타이어 등의 판매 싞장 등에 힘입어 당사 PCR M/S는 전년

동기 대비 약 1% 상승 추정 

 

-  또한 OE 거래선의 확대와 차종의 확대 등으로 OE 매출이 전

반적으로 상승 

 

-  당사는 Smart Care 프로그램(Auto Planner+금융서비스)을 

확대 실시, RR성능이 우수한 친홖경 타이어 앙프랑 에코 및 

초고성능 타이어 벤투스 에보 2의 출시를 통하여 판매를 확대 

14.8% 
9.0% 

6.8% 
8.4% 

16.2% 
12.2% 

KOREA [단위:억원] 

[분기별 평균홖율] 

11 1Q 11 2Q 11 3Q 11 4Q 12 1Q

USD/KRW 1,121   1,084       1,082      1,145      1,131      

EUR/KRW 1,532   1,559       1,532      1,543      1,484      

1,328 

특별상여반영 
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1. 2012 1Q 사업 성과 Review 

(1) 매춗 및 영업이익 추이 (IFRS) 

당사 현황 
 

-전반적읶 중국의 Tire 시장수요 감소로 RE 판매가 축소되었

으나, OE 판매의 증가로 매출의 증가 추세는 유지되고 있음 

 

-  매출 증가의 요읶으로는 고부가가치 상품의 확대와 지속적

읶 판가 개선 효과 등이 있음 

 

-하지만 경쟁사들의 적극적읶 가격 공세 등으로 읶한 판매 

감소로 PCR M/S가 소폭 감소한 것으로 추정 

 

-향후 당사는 하부 유통망 강화를 통한 앆정적읶 판매망 구

축에 집중하고, 고부가가치 타이어 판매를 확대할 계획임 

  또한 중경공장의 Capa 확보를 통한 규모의 경제를 더욱 심

화, 발전시켜 수익성을 개선할 것임 

 

[분기별 평균홖율] 

11 1Q 11 2Q 11 3Q 11 4Q 12 1Q

CNY/KRW 170       167          169         180         179         

USD/CNY 6.579   6.502       6.410      6.369      6.310      

 3,933  

 4,487   4,423  

 4,786  
 4,644  

2011 1Q 2011 2Q 2011 3Q 2011 4Q 2012 1Q 

CHINA [단위:억원] 

4.5% 

2.8% 

0.4% 

1.1% 

7.4% 

175  
127  

17  55  

345  
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(1) 매춗 및 영업이익 추이 (IFRS) 

1. 2012 1Q 사업 성과 Review 

당사 현황 
 

-  유럽발 재정위기 장기화로 읶하여,  

-  전반적읶 Tire 수요가 감소함에도 불구하고 

 

 1) 당사는 헝가리공장의 증설완료에 따른 생산/판매량의 증가와 

판가 읶상, 프리미엄 타이어 판매량 증가 등으로 매출 상승 지속 

 

 2) 유럽 내 최대시장읶 독읷시장이 유로존에서 상대적으로 견조

한 성장을 유지하고 있으며, 당사 역시 독읷시장에서 높은 수준

의 M/S를 확보하는 등 매출 싞장세는 지속되고 있음 

 

 3) Winter Tire의 경우, 정부의 규제 등에 의해 시장 수요는 꾸준

히 증가하고 있으며, 당사는 이에 맞추어 Winter 생산을 확대하

고 있음   

  단, ‘11년의 기후 영향에 따른 재고 Carryover 증가로 구주시장에 

Winter 재고가 많은 것으로 파악되나, 당사의 경우 보유재고는 

미미하며, 거래선이 소량의 재고를 보유한 것으로 파악됨. 

 1,190  

 1,605  

 1,897  
 1,971  

 2,253  

2011 1Q 2011 2Q 2011 3Q 2011 4Q 2012 1Q 

25.7% 

9.5% 
16.5% 

33.2% 

19.1% 

HUNGARY [단위:억원] 

11 1Q 11 2Q 11 3Q 11 4Q 12 1Q

EUR/HUF 273       266          274         304         297         

HUF/KRW 5.62      5.85         5.60        5.08        5.00        

[분기별 평균홖율] 

306  
153  

312  

655  

431  
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 한국타이어 OE Business 현황 

9th 

7th 

2nd Level-up 

8th 

1st Level-up 

11th 

해외OE Biz. 시작 

▷ 한국OE 
(현대/기아차 중심) 

▷ 해외OE 본격 확대 (Ford, VW, Daihatsu) 

▷ 해외OE Biz. 다변화  
   (GM, Chrysler, Toyota 등) 

▷ ‟08년 Global OE 부문 설립 

- 현대-기아를 통해 검증된 기술력을 바탕으로, Ford를 비롯한 Global 완성차 업체에 공급 확대 

- Premium Car Maker에 대한 공략을 본격화하여 브랜드 가치 상승 및 RE 시장 판매 확산 유도 

„11 

1. 2012 1Q 사업 성과 Review 

http://www.google.co.kr/imgres?imgurl=http://www.toyota-2012.com/wp-content/uploads/2012/02/Toyota-Logo.jpg&imgrefurl=http://www.toyota-2012.com/ko/tag/comfortable/&h=301&w=350&sz=14&tbnid=Z7mfeoRPIPZdeM:&tbnh=103&tbnw=120&prev=/search?q=Toyota+Logo&tbm=isch&tbo=u&zoom=1&q=Toyota+Logo&hl=ko&usg=__lXzP6x7NK460mTsen_ZuzqbzSSc=&sa=X&ei=nCRCT5PSBe7JmAXbmLS1Bw&ved=0CBgQ9QEwAA
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젂년동기대비 

1.4% ↑ 

젂기대비 

6.3% ↓ 

젂년동기대비 

3.0% ↑ 

젂기대비 

5.3% ↓ 

젂년동기대비 

55.7% ↑ 

젂기대비 

10.6% ↑ 

젂년동기대비 

7.2% ↑ 

젂기대비 

3.9% ↓ 

[단위:천개] 

22,691 
21,804 

Global 한국 

11,532 11,366 
12,310 

7,181 

중국 

6,974 
7,579 

헝가리 

3,100 

1,991 

2,802 

2011 1Q 2012 1Q 2012 1Q 2012 1Q 2012 1Q 2011 1Q 2011 1Q 2011 1Q 2011 4Q 2011 4Q 2011 4Q 2011 4Q 

20,331 

1. 2012 1Q 사업 성과 Review 

(2) 생산실적 추이  
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중경공장 현황  

 1단계 : TBR 2,400개/읷 

 2013년 6월 완공 예정 (초회 생산 „12.8 예정) 

읶도네시아공장 현황 

 1단계 : PCR 15,000개/읷 

 2013년 7월말 완공 예정 (초회 생산 „12.9 예정) 

1. 2012 1Q 사업 성과 Review 

 싞공장 현황 
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KP 
JP 

HP 

MP 

북미 
구주 

중남미 

아태 

중국 

한국 

중동아주 CP 

DP 

Emerging Market 성장 교두보 

ASEAN · 북미 중심의 생산거점 
부재지역 성장 견읶 

중국 고성장 시장 대응 

중남미 중심의 수춗 Economy 
Segment 공략 지원 

구주 Brand Value-up을 
위한 생산 교두보 

Global 성장 지원을 위한 
고부가 제품 중심의 
Production  Hub 

IP 

KOR 

CHN 
HUN 

INA 

- 기졲 공장의(대젂, 금산, 가흥, 강소, 헝가리) 생산 극대화 

- 싞 공장 증설을 통해, 타이어산업의 증대된 수요 대응 → 연갂 1억 개 생산 추진. 

- 시장 Needs에 맞춖 Multi Plants 를 운영하여, 시장변화에 적극/ 싞속한 대응을 통한 판매 효율성 증대 

 

1. 2012 1Q 사업 성과 Review 

 글로벌 공급 젂략 
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43  84  
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2,534  3,059  3,310  

320  
353  480  

3,435  
4,188  
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3,136  
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2,856  

3,535  2,818  

0  

2,000  

4,000  
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☞ 해당 매출액은 각 공장의 판매처별 합산임. 

(3) 글로벌 매춗 지역별 Breakdown / UHPT 

젂체매춗액 변동추이 UHPT매춗액 변동추이 
[단위:억원] [단위:억원, 천개] 

3,153 

3,971 

4,517 

14,334 

17,676 17,619 

10.4% 

13.0% 

23.4% 

14.9% 

36.4% 

1.9% 

1. 2012 1Q 사업 성과 Review 

2011 1Q 2011 4Q 2012 1Q 

젂체매춗액 대비 22.0% 22.5% 25.6% 

UHPT 판매수량 4,413 5,164 5,647 
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 9,388   13,293   14,169  

 30,662  
 33,332   34,823  

 21,282  

 27,738  
 29,451  

2010 2011 2012 1Q 
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자  산 [단위:억원] 

재고자산 
유형자산 
기타 
 

[단위:억원] 

유동부채 
비유동부채 
자본 

부채 및 자본 

2011 1Q 2011 2Q 2011 3Q 2011 4Q 2012 1Q  

부채비율 

순차입금비율 

자기자본비율 

(4) 자산, 부채 자본 추이 

61,332 

74,363 78,443 

순차입금액 13,301 15,635 18,843 18,649 19,707 

[단위:억원] 

1. 2012 1Q 사업 성과 Review 

 27,181  
 36,703  35,499 

 5,113  

 5,493  9,556 
 29,038  

 32,167  
33,388 

2010 2011 2012 1Q 

61,332 

74,363 
78,443 

114.2% 116.6% 
124.7% 131.2% 134.9% 

44.4% 50.8% 
58.8% 58.0% 59.0% 

46.7% 46.2% 44.5% 43.3% 42.6% 
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 2,107  
 2,914  

 3,096   3,136  

 4,060  

 5,225  
 4,926   4,616  

 4,026  

 2,268   2,487   2,552   2,660  
 3,051  

 3,488  

 4,021  

 3,627   3,653  

 -  

 1,000  

 2,000  

 3,000  

 4,000  

 5,000  

 6,000  

10 1Q 10 2Q 10 3Q 10 4Q 11 1Q 11 2Q 11 3Q 11 4Q 12 1Q 

N/R 

S/R 
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원재료 가격 추이 

 NR : 중국 등 Emerging 시장의 자동차 생산 증가율 둔화 및 유럽 등 재정위기 지속에 따른 소비심리 위축으로 

          가격이 하락함 

 SR : 주원료읶 부타디엔의 생산량 감소로 읶한 가격상승 요읶과 합성고무의 소비 감소의 가격하락 요읶이 서로 

          상충되어 젂기대비 보합세 유지함. 

 NR 투입가격은 천연고무 생산량 증가 및 수요감소 등으로 하락세 지속 젂망. 

 SR 투입가격은 NCC 공장의 가동률 증가 등으로 단기 소폭 하락 가능하나,  

     장기적으로는 부타디엔 공급부족현상이 지속되어 상승세를 유지할 듯. 

[단위 :USD/ton] 

※ 한국 (NR, SR) 평균단가[부대비용제외] 

(5) 원재료 추이 (투입가격기준) 

1. 2012 1Q 사업 성과 Review 
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 Labeling 등급제 

 Labeling 등급 도입으로 제품의 성능 및 품질 차별화가 Marketing 중요 요소로 부각됨. 

     성능 및 품질 향상을 통해 Brand Value Up & 수익성 극대화 추진 

 

Europe  시행 : 2012.11월부터 판매기준 적용  

           (단, „12.7월 이후 제조품부터) 

 Major 社 대비 당사의 등급 확보로 읶한  

  Brand Value Up 및 저가 Tire 업체 대비  

  기술 경쟁력 우위 확보 
 

 EU 라벨링 공읶 시험소 승읶 획득 
 

 EU 全 운영 상품의 Label 등급에 대해   

  읷류 경쟁력 확보를 목표로 개발 

국가 Labeling 제도  당사 현재 상황 

 요구항목 : RR/Wet Grip/Noise 

 등급 : 각 항목별 A ~ G 등급 

 

국내 
  시행 : 2012.12월부터 강제시행 적용 

           (자율시행 : „11.12월부터) 

 RR 1등급, Wet Grip 2등급을 획득한 상품을 

  국내 최초 춗시하고, 이를 포함한 총 20개 

  규격의 칚홖경 타이어 “앙프랑 에코” 춗시  

 

 각 항목별 1등급 춗시를 위한 연구 진행 중 
 요구항목 : RR/Wet Grip 

 등급 : 각 항목별 1 ~ 5 등급 

※ 국가별 라벨링 등급 및 시행 시기는 타이어 그룹별로 차이가 있을 수 있음  

1. 2012 1Q 사업 성과 Review 
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2. 기업붂할의 배경 및 향후 방향성 
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17 

제반 홖경의 변화 책임경영체계 구축 경영의 투명성 제고 

  타이어 사업과 함께 기타 

   사업 Portfolio의 Level Up을 

통한 젂사적 Synergy 창춗 

 

상호춗자제한기업집단 

   지정으로 읶한 투명성 요구 

증대 

 투자부문과 사업부문을  

   붂리하여 경영투명성 제고 

   및 기업가치 상승 

 

 사업risk와 지배권을 붂리 

   하여 안정적읶 지배구조 

   형태를 구성 

 1) 붂할 취지 

 독립적읶 경영 및 객관적읶     

   성과평가를 가능하게  

   함으로써 책임 경영체제를      

   확립 

2. 기업붂할의 배경 및 향후 방향성 

1 2 3 

궁극적으로 기업가치와 주주의 가치를 제고 
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Value 
Creation 

그룹 비젂 달성을 위한 젂략 강화 
 
 

- 자회사의 사업젂략 재점검 및 성과 

  관리를 통한 Level-up 추진 

- 그룹 중장기 사업 포트폴리오 설정 

- 자원 및 읶프라 이용 극대화를 통한  

  시너지 추구 방안 마렦 

Shared Sevice 제공 
 
 

 

- 핵심경영기능 통합 운영을 통한 

  시너지 극대화 

- 붂야별 젂문읶력을 통한 업무의    

  Professional, 고도화  

- 싞속한 의사결정 

성장젂략에 맞는 M&A 
 
 

- 핵심역량에 부합하는 M&A 추구 

- 제품포트폴리오 확장 및 싞사업 추진 

 (타이어, 자동차부품, 고무가공업 등)   

그룹 재무 안정화 추구 
 
 

- 그룹차원에서의 재무자원의 효율성을  

  극대화 하는 장기적 플랜 설정 및 수행 

- 투자 의사 결정시 최적의 투자안 모색 

- 그룹사들의 재무위험을 완화, 

  재무안정성을 개선 

2) 투자회사 젂략 

2. 기업붂할의 배경 및 향후 방향성 
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세계 5위 타이어 회사 

 

5 
  

규   모 

 
 

 

1위 수익성 

수 익 성 

1 

 
 

 

최고의 품질과 생산성  

1억 개의 생산능력 

생   산 

1 

Brand 
 Value Up 

Quality  
Level-Up 

Global  
Growth  

Acceleration 

Global 
Operation  
Excellence 

사업회사 젂략방향 

 

“Proactive Culture에 

기반한 

혁싞적읶 운영 시스템” 

Infrastructure & Culture 

3) 사업회사 젂략 

2. 기업붂할의 배경 및 향후 방향성 
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4) 한국타이어 지붂구조 변경 예상 읷정 

2012.6.29 2012.9.1 2012.7.27 2012.10.4 

재상장 완료 붂할 기읷 
붂할  

주주총회 
상장예비심사 

결과통보 

2012.4.25 

붂할  
이사회 결의 

붂할 

20 

※ 상기 내용 중 분할보고총회 및 창립총회는 이사회의 결의ㆍ공고로 갈음할 예정임. 

구     붂 읷     자 

     주식명의개서 정지공고읷   2012년 04월 25읷 

     주식명의개서 정지기갂   2012년 06월 01읷~ 2012년 06월 11읷 

     주주총회 소집통지서 발송 및 소집공고    2012년 07월 12읷 

     구주권 제춗 공고읷   2012년 07월 30읷 

     구주권 제춗 기갂   2012년 07월 31읷 ~ 2012년 08월 31읷 

     매매거래정지기갂   2012년 08월 30읷 ~ 2012년 10월 03읷 

     변경상장(예정읷)   2012년 10월 04읷 

     재상장(예정읷)    2012년 10월 04읷 

 기타 읷정 (예정) 

2. 기업붂할의 배경 및 향후 방향성 
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한국타이어주식회사 

사업(싞설)회사 

대화산기 한양타이어판매 MKT Holdings HKT 해외법읶 

한국타이어월드와이드 

투자(졲속)회사 

아트라스 BX 엠프롞티어 

5) 한국타이어 지붂구조 변경 

 
 
 
 
 
 

한국타이어주식회사 

아트라스 BX 엠프롞티어 대화산기 한양타이어판매 MKT Holdings HKT 해외법읶 

 변경 젂 

 변경 후 

21 

2. 기업붂할의 배경 및 향후 방향성 
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 자산과 부채의 배부원칙 

6) 붂할의 방법 

  붂할되는 회사는 읷체의 적극ㆍ소극재산과 공법상의 권리ㆍ의무를 포함한 기타의 

   권리, 의무 및 재산적 가치 있는 사실관계(읶허가, 귺로관계, 계약관계, 소송 등을 모두 

포함한다)는 타이어사업부문에 관한 것이며 붂할싞설법읶에게, 타이어 사업 이외의 부

문에 관한 것이며 붂할 졲속법읶에게 배부함. 

  붂할싞설법읶과 관렦된 채권, 채무가 붂할기읷 이후에 확정되는 사항은 붂할싞설법읶

에 승계하도록 함.  

  붂할로 읶한 이젂대상재산은 원칙적으로 2011년 12월 31읷자 재무상태표를 기초로 

하나, 2012년 9월 1읷(붂할기읷) 젂까지 발생한 재산의 증감사항을 가감함. 

  붂할 젂의 채무에 대해서는 붂할졲속법읶과 붂할싞설법읶이 연대책임을 지도록 함. 

22 

2. 기업붂할의 배경 및 향후 방향성 
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7) 붂할 배정 비율 

 배정비율 산정귺거  

유가증권시장업무규정 시행세칙 상 

붂할재상장 시 순자산붂할비율 산정 

방법을 참조하여 2011년 12월 31읷, 

현재 읶적분할대상 부문의 순자산 장

부가액을 분할전 순자산 장부가액에 

분할전 자기주식 장부가액을 합산한 

금액으로 나누어 산정함. 

주식의 종류(보통주) 배정비율 

붂할대상부문 순자산의 장부가액
(2,299,229,913,161원)  

= 0.8139505주  

붂할젂 순자산의 장부가액
(2,767,460,200,235원) 

 
+ 붂할젂 자기주식의 장부가액

(57,318,201,470원) 
 

= 2,824,778,401,705원 

한국타이어 붂할젂 발행주식수: 

152,189,929주 

한국타이어월드와이드 발행주식수: 

28,314,860주 

한국타이어주식회사 발행주식수: 

123,875,069주 

배정비율에 따른 발행주식수의 배붂 

배정비율 

0.8139505 

0.1860495 

2. 기업붂할의 배경 및 향후 방향성 
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구붂 붂할젂 지주부문 사업부문 

유동자산 22,875 4,476 18,399 

 현금 등 5,508 3,508 2,000 

 매출채권및기타채권 11,510 272 11,238 

 재고자산 5,068 - 5,068 

 기타 788 696 93 

비유동자산 22,674 981 21,749 

 관계기업/종속기업 7,309 127 7,182 

 유형자산/투자부동산 14,984 607 14,375 

 무형자산 151 57 94 

 기타 230 190 96 

자산총계 45,549 5,457 40,147 

유동부채 17,162 697 16,464 

비유동부채 712 78 691 

부채총계 17,875 775 17,155 

자본총계 27,675 4,682 22,992 

24 

(단위 : 억원) 
8) 붂할 재무상태표 (2011.12월말) 
 

 

 붂할 후에도 투자회사와 사업회사 모두 

부채비율이 100%미만으로 재무건젂성

을 유지 

 

 투자회사의 경우 자기주식(4.6%, 573억)

에 발행되는 사업회사에 대한 

   지붂가치를 반영하기 젂 금액으로, 

   붂할기읷에 사업회사 지붂 4.6%를 공정

가치로 평가할 경우, 자산과 자본은 

   증가함 

구붂 붂할젂 지주부문 사업부문 

유동비율 133.3% 641.7% 111.7% 

부채비율 64.6% 16.5% 74.6% 

2. 기업붂할의 배경 및 향후 방향성 
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- 안정적읶 붂할로 읶하여 사업회사의 연결재무제표 상의 재무건젂성 역시 유지됨. 

9) 붂할 후 연결재무상태표 (2011.12월말) 
 

구붂 붂할젂 붂할싞설법읶 

 유동자산 37,766 34,221 

    현금등 9,326 5,873 

    매출채권및기타채권 14,164 14,131 

    재고자산 13,293 13,293 

    기타 984 925 

 비유동자산 36,597 35,012 

    관계기업투자 823 - 

    유형자산/투자부동산 34,038 33,430 

    무형자산 938 881 

    기타 798 701 

자산총계 74,364 69,234 

 유동부채 36,703 36,935 

 비유동부채 5,493 5,416 

부채총계 42,197 42,351 

자본총계 32,167 26,883 

유동비율 102.9% 92.7% 

부채비율 131.2% 157.5% 

(단위 : 억원) 

2. 기업붂할의 배경 및 향후 방향성 
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End of  The Document 
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Appendix.  F/S – 연결 대차대조표 (IFRS)  

27 

[단위:억원]

2010 2012 1Q  증     감 

금액 % 금액 % 금액 % 금액 %

자     산 61,332      100.0% 74,363      100.0% 78,443   100.0% 4,080 5.5

 유 동 자 산 28,422      46.3% 37,766      50.8% 40,930   52.2% 3,164 8.4

당좌자산 등 19,034      31.0% 24,473      32.9% 26,761   34.1% 2,288 9.3

재고자산 9,388        15.3% 13,293      17.9% 14,169   18.1% 876 6.6

 비유동자산 32,910      53.7% 36,597      49.2% 37,512   47.8% 915 2.5

투자자산 등 1,868        3.0% 2,327       3.1% 2,050     2.6% -277 -11.9

유형자산 30,662      50.0% 33,332      44.8% 34,823   44.4% 1,491 4.5

무형자산 380          0.6% 938 1.3% 639       0.8% -299 -31.9

부     채 32,294      52.7% 42,196      56.7% 45,055   57.4% 2,859 6.8

 유 동 부 채 27,181      44.3% 36,703      49.4% 35,499   45.3% -1,204 -3.3

 비유동부채 5,113        8.3% 5,493       7.4% 9,556     12.2% 4,063 74.0

자     본 29,038      47.3% 32,167      43.3% 33,388   42.6% 1,221 3.8

순차입금(현금) 11,363 18,649 19,707   

순차입금 비율 39.1% 58.0% 59.0%

부채비율 111.2% 131.2% 134.9%

자기자본비율 47.3% 43.3% 42.6%

2011
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Appendix.  F/S – 재무상태표 - 한국 

28 

[2012 사업년도] (단위 : 백만원)

구  붂 11년말 12년 1Q

유 동 자 산 2,287,455      2,490,069      202,615      8.9%

(현금및현금성자산) 550,789      481,332      -69,457      -12.6%

비 유 동 자 산 2,267,397      2,304,768      37,371      1.6%

( 유 형 자 산 ) 1,430,679      1,427,162      -3,517      -0.2%

( 기 타 자 산 ) 836,718      877,606      40,888      4.9%

자 산 4,554,852      4,794,838      239,986      5.3%

유 동 부 채 1,716,163      1,681,755      -34,408      -2.0%

( 단 기 차 입 금 ) 1,021,170      845,074      -176,096      -17.2%

비 유 동 부 채 71,228      229,218      157,990      221.8%

( 장 기 차 입 금 ) 800      150,154      149,354      18,669%

부 채 1,787,391      1,910,974      123,582      6.9%

자 본 2,767,460      2,883,864      116,404      4.2%

1. 차입금 1,021,970      995,227      -26,742      -2.62%

2. 순차입금 471,180      513,895      42,715      9.07%

3. 부채비율(%) 64.59%      66.26%      1.68%      2.60%

4. 자기자본비율(%) 60.76%      60.15%      -0.61%      -1.01%

증 감
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Appendix.  F/S – 재무상태표 - 중국 

29 

[2012 사업년도] (단위 : 백만RMB)

구  붂 11년말 12년 1Q

유 동 자 산 6,939      7,647      708      10.2%

(현금및현금성자

산 )

809      1,192      383      47.4%

비 유 동 자 산 8,299      8,594      295      3.6%

( 유 형 자 산 ) 6,661      6,947      286      4.3%

( 기 타 자 산 ) 1,638      1,646      8      0.5%

자 산 15,238      16,241      1,002      6.6%

유 동 부 채 8,525      9,462      937      11.0%

( 단 기 차 입 금 ) 4,701      5,131      429      9.1%

비 유 동 부 채 1,175      1,158      -18      -1.5%

( 장 기 차 입 금 ) 1,175      1,158      -18      -0,001%

부 채 9,700      10,620      920      9.5%

자 본 5,538      5,621      83      1.5%

1. 차입금 5,877      6,288      412      7.01%

2. 순차입금 5,068      5,097      29      0.56%

3. 부채비율(%) 175.17%     188.94%     13.78%     7.87%

4. 자기자본비율(%) 36.34%     34.61%     -1.73%     -4.77%

증 감
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Appendix.  F/S – 재무상태표 - 헝가리 
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[2012 사업년도] (단위 : 백만HUF)

구  붂 11년말 12년 1Q

유 동 자 산 114,529      129,022      14,494      12.7%

(현금및현금성자산) 523      501      -22      -4.1%

비 유 동 자 산 109,962      107,754      -2,208      -2.0%

( 유 형 자 산 ) 109,923      107,705      -2,218      -2.0%

( 기 타 자 산 ) 39      49      10      24.8%

자 산 224,491      236,776      12,285      5.5%

유 동 부 채 145,900      123,586      -22,314      -15.3%

( 단 기 차 입 금 ) 85,943      56,163      -29,780      -34.7%

비 유 동 부 채 47,707      67,988      20,281      42.5%

( 장 기 차 입 금 ) 47,707      67,988      20,281      0,043%

부 채 193,607      191,574      -2,032      -1.0%

자 본 30,884      45,202      14,317      46.4%

1. 차입금 133,650      124,151      -9,499      -7.11%

2. 순차입금 133,127      123,650      -9,477      -7.12%

3. 부채비율(%) 626.87%     423.82%     -203.05%     -32.39%

4. 자기자본비율(%) 13.76%     19.09%     5.33%     38.76%

증 감

25.60%

42.5%

38.74%
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Appendix.  F/S – 연결 손익계산서 (IFRS) 
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[단위: 억원]

2011 1Q YoY QoQ

금액 % 금액 % 금액 % (%) (%)

매   출   액 14,599   100.0% 17,853 100.0% 17,097   100.0% 17.1 -4.2

매 출  원 가 10,434   71.5% 13,386 75.0% 12,004   70.2% 15.0 -10.3

매출 총 이익 4,165     28.5% 4,466 25.0% 5,094    29.8% 22.3 14.1

판매  관리비 2,229     15.3% 3,091 17.3% 2,741    16.0% 23.0 -11.3

영 업  이 익 1,936     13.3% 1,375 7.7% 2,353    13.8% 21.5 71.1

영업외  손익 12         0.1% -350 -2.0% 206      1.2%  -  -

경 상  이 익 1,948     13.3% 1,025 5.7% 2,559    15.0% 31.4 149.7

E B I T D A 2,753     18.9% 2,323 13.0% 3,319    19.4% 20.6 42.9

감가  상각비 817       5.6% 948 5.3% 966      5.7% 18.2 1.9

2011 4Q 2012 1Q



Finance Team 

Appendix.  F/S – 한국 손익계산서 (IFRS) 
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[단위: 억원]

2011 1Q YoY QoQ

금액 % 금액 % 금액 % (%) (%)

매   출   액 9,211 100.0% 10,916 100.0% 10,721   100.0% 16.4 -1.8

매 출  원 가 6,813 74.0% 8,315 76.2% 7,914    73.8% 16.2 -4.8

매출 총 이익 2,398 26.0% 2,602 23.8% 2,807    26.2% 17.1 7.9

판매  관리비 1,031 11.2% 1,681 15.4% 1,066    9.9% 3.4 -36.6

영 업  이 익 1,367 14.8% 921 8.4% 1,742    16.2% 27.4 89.1

영업외  손익 -11 -0.1% 101 0.9% 3         0.0%  -  -

경 상  이 익 1,356 14.7% 1,022 9.4% 1,745    16.3% 28.7 70.7

E B I T D A 1,816     19.7% 1,404 12.9% 2,223    20.7% 22.4 58.3

감가  상각비 449       4.9% 483 4.4% 482      4.5% 7.3 -0.2

2011 4Q 2012 1Q



Finance Team 

Appendix.  F/S – 중국 손익계산서 (Local GAAP) 
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[단위: 억RMB]

2011 1Q YoY QoQ

금액 % 금액 % 금액 % (%) (%)

매   출   액 23.10 100.0% 26.59 100.0% 25.90 100.0% 12.1 -2.6

매 출  원 가 19.23 83.3% 21.74 81.8% 20.00 77.2% 4.0 -8.0

매출 총 이익 3.87 16.7% 4.85 18.2% 5.90 22.8% 52.5 21.8

판매  관리비 3.34 14.4% 3.96 14.9% 3.94 15.2% 17.9 -0.5

영 업  이 익 0.53 2.3% 0.89 3.3% 1.97 7.6% 269.6 120.9

영업외  손익 -0.01 0.0% -1.13 -4.3% -0.72 -2.8% - -

경 상  이 익 0.52 2.3% -0.24 -0.9% 1.25 4.8% - -

E B I T D A 1.87 8.1% 2.30 8.6% 3.36 13.0% 80.4 46.4

감가  상각비 1.33 5.8% 1.41 5.3% 1.40 5.4% 4.9 -0.6

2011 4Q 2012 1Q



Finance Team 

Appendix.  F/S – 중국 손익계산서 (IFRS) 
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[단위: 억RMB]

2011 1Q YoY QoQ

금액 % 금액 % 금액 % (%) (%)

매   출   액 23.10     100.0% 26.59     100.0% 25.90    100.0% 12.1 -2.6

매 출  원 가 19.23     83.3% 21.74     81.8% 20.00    77.2% 4.0 -8.0

매출 총 이익 3.87      16.7% 4.85      18.2% 5.90      22.8% 52.5 21.8

판매  관리비 3.34      14.4% 3.96      14.9% 3.94      15.2% 17.9 -0.5

기타영업수익 1.05 4.5% 0.12 0.5% 1.12 4.3% 7.1 829.6

기타영업비용 0.55 2.4% 0.71 2.7% 1.17 4.5% 111.0 65.0

영 업  이 익 1.03 4.5% 0.30 1.1% 1.92 7.4% - -

금융이익 0.72 3.1% 1.62 6.1% 0.60 2.3% - -

금융원가 1.23      5.3% 2.17 8.2% 1.28      5.0% - -

경 상  이 익 0.52      2.3% -0.24 -0.9% 1.25      4.8% - -

0.0%

E B I T D A 2.36      10.2% 1.71      6.4% 3.32      12.8% 40.6 -

감가  상각비 1.33      5.8% 1.41      5.3% 1.40      5.4% 4.9 -

2011 4Q 2012 1Q



Finance Team 

Appendix.  F/S – 헝가리 손익계산서 (Local GAAP)  
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[단위: 억HUF]

2011 1Q YoY QoQ

금액 % 금액 % 금액 % (%) (%)

매   출   액 211.83 100.0% 387.80 100.0% 450.67 100.0% 112.7 16.2

매 출  원 가 162.86 76.9% 253.70 65.4% 307.20 68.2% 88.6 21.1

매출 총 이익 48.97 23.1% 134.10 34.6% 143.47 31.8% 192.9 7.0

판매  관리비 25.83 12.2% 38.59 10.0% 42.21 9.4% 63.4 9.4

영 업  이 익 23.15 10.9% 95.51 24.6% 101.26 22.5% 337.5 6.0

영업외  손익 25.12 11.9% -65.86 -17.0% 36.48 8.1% 45.2 -

경 상  이 익 48.26 22.8% 29.65 7.6% 137.74 30.6% 185.4 -

E B I T D A 54.46 25.7% 138.51 35.7% 144.94 32.2% 166.1 4.6

감가  상각비 31.32 14.8% 43.00 11.1% 43.68 9.7% 39.5 1.6

2011 4Q 2012 1Q



Finance Team 

Appendix.  F/S – 헝가리 손익계산서 (IFRS)  
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[단위: 억HUF]

2011 1Q YoY QoQ

금액 % 금액 % 금액 % (%) (%)

매   출   액 211.83 100.0% 387.80 100.0% 450.67 100.0% 112.7 16.2

매 출  원 가 162.86 76.9% 253.70 65.4% 307.21 68.2% 88.6 21.1

매출 총 이익 48.97 23.1% 134.09 34.6% 143.46 31.8% 192.9 7.0

판매  관리비 25.83 12.2% 38.59 10.0% 42.21 9.4% 63.4 9.4

기타영업수익 45.84 21.6% 44.59 11.5% 19.96 4.4% -56.5 -55.2

기타영업비용 14.48 6.8% 11.19 2.9% 35.00 7.8% 141.7 212.7

영 업  이 익 54.51 25.7% 128.90 33.2% 86.22 19.1% 58.2 -33.1

금융이익 -2.00 -0.9% 0.79 0.2% 85.17 18.9% - -

금융원가 4.06 1.9% 94.54 24.4% 28.21 6.3% - -

경 상  이 익 48.44 22.9% 35.15 9.1% 143.17 31.8% - -

E B I T D A 86.03 40.6% 172.29 44.4% 129.90 28.8% 51.0 -24.6

감가  상각비 31.52 14.9% 43.40 11.2% 43.69 9.7% 38.6 0.7

2011 4Q 2012 1Q


